
Pag. 1 a 2 

 

 

 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. M. SACCHI”  
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Via Mazzini N.1 – 26034 Piadena Drizzona (CR) –  
Tel. 037598294 – Fax 0375380387 

Codice Meccanografico CRIC81400L – Codice Fiscale 90005300190 
Sito Web www.icpiadena.edu.it 

e-mail cric81400l@istruzione.it - pec cric81400l@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 
Oggetto: Determina per l’affidamento diretto di materiale Didattico con 

fondi per Equipe Formativa Territoriale ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, mediante Trattativa 

Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA), per un importo contrattuale pari a € 1.746,66 IVA 

esclusa.  
 
CIG ZFA31FDDBA 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti 
pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. 
Correttivo);  

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato 
dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, che prevede che 

tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese 
le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi 
utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;  

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, 
il Ministero dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP 

S.p.A., ha messo a disposizione delle Stazioni Appaltanti il 
Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, 
pertanto che sul MEPA si può acquistare mediante Trattativa 

Diretta;  
DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip SpA attive per i 

prodotti di interesse della scuola; 
  

CONSIDERATO che la trattativa diretta si configura come una modalità di 

negoziazione, semplificata rispetto alla tradizionale RDO, rivolta 

ad un unico operatore economico, in quanto, non dovendo 

garantire pluralità di partecipazione, non ne presenta le tipiche 

caratteristiche, tra cui le richieste formali come per esempio 

l’indicazione del criterio di aggiudicazione, l’invito ai fornitori, la 

gestione delle buste d’offerta, le fasi di aggiudicazione; 

VISTA La richiesta di acquisto di materiale tecnologico e Robotica per 

l’innovazione della Didattica Digitale da parte del docente facente 
parte dell’Equipe formativa territoriale con i fondi appositamente 

stanziati dal Ministero; 
VISTO Il preventivo di spesa della Ditta CAMPUSTORE SRL srl via 

Villaggio Europa, 3 – 36061 Bassano DEL Grappa (VI); 

TENUTO CONTO che l’offerta dall’operatore di cui sopra, per un importo pari a € 
1.746,66 risponde alla richiesta dell’Istituto e del rapporto 

prezzo-qualità del materiale; 
 

CRIC81400L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002956 - 21/06/2021 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da PAROLINI UMBERTO

http://www.ictorino2.gov.it/index.php
http://www.icpiadena.edu.it/
mailto:cric81400l@istruzione.it
mailto:cric81400l@pec.istruzione.it


Pag. 2 a 2 

 

 
 

  

TENUTO CONTO  che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee 
Guida n. 4: 

espleterà, prima della stipula del contratto, le seguenti verifiche 
volte ad accertarne il possesso dei requisiti di moralità: verifica 
del documento unico di regolarità contributiva (DURC). Resta 

inteso che il contratto sarà stipulato solo in caso di esito positivo 
delle suddette verifiche; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione 
soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti 
dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario 

contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 
normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 

(«Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 
modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative 
modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è 

proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara 
CIG ZFA31FDDBA; 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad 
€ 1.746,66 oltre iva (pari a € 2.130,92 Iva compresa) trovano 

copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2021 con fondi 
ministeriali dell’Equipe formativa territoriale;  

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, 
recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

▪ di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, 
l’affidamento diretto, tramite Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA), per la fornitura di materiale  Tecnologico  e 
Robotico per la Didattico Digitale all’operatore economico Campustore SRL di 

Bassano del Grappa (VI), per un importo complessivo pari ad €  1.746,66 IVA 
esclusa (€ 2.130,92 con IVA); 

▪ di autorizzare la spesa complessiva di € 2.130,92 IVA inclusa da imputare sulla 

scheda di attività P04-1 Beni e servizi per il “Progetto formazione e 
aggiornamento del personale” esercizio finanziario 2021; 

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione 
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Dott. Umberto Parolini 

CRIC81400L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002956 - 21/06/2021 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da PAROLINI UMBERTO


		2021-06-21T13:00:34+0200
	PAROLINI UMBERTO




